
Sommerferien nærmer sig, og på Metal College Aalborg 
kan vi se tilbage på et forår, som har været præget af et 
højt aktivitetsniveau på efteruddannelsen. - Årsagen hertil 
skal naturligvis ses i lyset af, at mange virksomheder har 
valgt at opkvalificere medarbejderne i et forsøg på at fast-
holde så mange som muligt i forventningen om en snarlig 
bedring af ordretilgangen. Hertil kommer, at mange ledige 
har valgt at bruge retten til 6 ugers selvvalgt kursus på 
Metal College Aalborg for at få udbygget kompetencerne 
og dermed fleksibiliteten og mulighederne, når konjunkturen 
vender – for det vil den gøre. 

Er du i tvivl om mulighederne for opkvalificering af dine 
eller medarbejdernes kompetencer og/eller vilkårene herfor 
så kontakt uddannelseskonsulent Henrik Riise og få en snak 
om efteruddannelse. Uddannelseskonsulent Henrik Riise 
Telefon 2526 6238 e-mail heri@metalcollege.dk

Ferie 
Metal College Aalborg holder ferielukket i juli og starter op 
igen med indtag i åbne værksteder i uge 32, og for CAD-
kurserne i regi af Teknisk Designer i uge 33.

Ny struktur på 
Teknisk Designer efteruddannelse
Vi har udviklet en ny struktur på efteruddannelsesområdet for 
teknik designer, som betyder at kurserne fremover vil være 
inddelt i 3 niveauer, som er trykt i en ny folder ”Atraktive 
CAD-kurser efteråret 2009”:

1.Niveau 1: �AMU kurser for begyndere uden erfaringer 
inden for området.

2.Niveau 2: AMU kurser med individuelt tilpassede forløb.

3.Niveau 3: �IV-kurser (virksomhedsbetalt) på specifikke 
områder af CAD softwaren.

GPS, Geometrisk produktspecifikation 
GPS er en Geometrisk Produkt Specifikation - et fælles 
”tolerancesætningssprog” som forstås i hele verden og et 
redskab, der gør det muligt entydigt at udtrykke kravene til 
de enkelte deles egenskaber. 
GPS viser sig hurtigt at skabe entydige tegninger og der-
med også entydige fortolkninger og måleresultater. GPS er 
en international kendt standard, som er indført i mere end 
30 europæiske lande samt Kina. GPS gør den indbyrdes 
forståelse nemmere i forbindelse med globalisering, parallel 
produktion og outsourcing.

Industriens Kompetenceudviklingsfond (IKUF)
Vi har udarbejdet en ny brochure, der er målrettet beskæfti-
gede på dækningsområder for Industriens overenskomst og 
Industriens Funktionæroverenskomst. I brochuren kan du få 
overblik over de kurser Metal College Aalborg kan tilbyde 
dig eller din virksomhed.

Nyt 5-akset bear-
bejdningscenter 
(CNC)
På maskinsiden er der 
indgået en aftale med 
den amerikanske produ-
cent af CNC-maskiner 
Haas om etablering af 
et Haas Technical Edu-
cation Center. – Aftalen er en kvalitetsstempling af undervis-
ningen og er baseret på et samarbejde mellem Haas, C. 
Henriksen & Co samt flere markeds ledende leverandører 
af værktøjer og softwareløsninger, som betyder, at vi har 
i fremtiden får endnu bedre muligheder for at levere god 
undervisning. - Der bliver i ferien installeret et nyt 5 akset 
bearbejdningscenter fra HAAS. 

Virksomhedstilpassede kurser.
Metal College Aalborg har efterhånden stor erfaring 
med virksomhedstilpassede kurser, som gennemføres som 
AMU-kurser med brugerbetaling og mulighed for at søge 
kursusgodtgørelse. 
Undervisningen kan foregå på virksomheden, med ud-
gangspunkt i virksomhedens produkter, produktionsudstyr og 
medarbejdere som omdrejningspunkt. 

Virksomhedsnyt
Forsvaret får uddannet Alu-svejsere på Metal College Aal-
borg, så de er i stand til at lave reparationer på de store 
mandskabsvogne, der befinder sig i ørkenen i Afghanistans 
og på gaderne i Kosovo.
Metal College Aalborg har igennem det sidste års tid haft 
ca. 20 mekanikere ol. på Alu-svejsekursus. For at kunne 
gennemfører kurserne så realistiske som muligt har forsvaret 
stillet en 4 ton tung udrangeret pansret mandskabsvogn 
(PMV M11363) ud på skolen. Dermed kan kursisterne 
prøve at lave forskellige svejsninger i flere forskellige og 
meget realistiske stillinger.

Kontakt
For yderligere information kontakt uddannelseskonsulent 
Henrik Riise 2526 6238
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